2023 年 3 月 15 日

各位

（一社）鹿児島県サッカー協会

キッズ巡回指導員の公募について

 ❒目的

 日本サッカー協会（JFA）がキッズプロジェクトを立ち上げて 20 年、「巡回指導」「フェスティ

バル」「キッズリーダー養成講習会」を三本柱に、キッズ年代（10 歳以下）におけるサッカーの普

及活動に取り組んできて、鹿児島県サッカー協会でも同様な取り組みを進めてきました。

 しかしながら、少子高齢化の時代を迎え今後のサッカー普及活動を進めていく中で、当協会と

してもキッズ巡回指導を見直す機会と捉え、県内幅広く巡回指導をしてくださる指導員を公募し、

より一層の普及活動の充実を目指しております。つきましては、下記のとおり指導員の公募を行

いますので、皆さんの積極的な応募をお願いいたします。

記

１．応募条件

① キッズリーダーの資格を取得または取得見込みの指導員

② 年間 20 回程度（月２回）の巡回指導ができる指導員

２．業務内容

① 鹿児島県内の幼稚園や保育園でのサッカーボールなどを使った様々なサッカー遊び

・平日の昼間において、園庭などで行う

② キッズリーダー養成講習会の計画立案

・キッズリーダーインストラクターが講師として開催

３．経費

① 旅費ならびに謝金などについては、鹿児島県サッカー協会が負担する

② 怪我などに対する傷害保険については、各個人で加入してください

４．申込方法と申込期限

・Google フォームから必要事項を入力してお申し込みしてください。

  https://forms.gle/pnZDjHpgSERV8mFt7

【 2023 年 3 月 27 日（月） 】迄にお申し込みください。

５．選考方法

① 申込内容を確認し、面談およびトライアルを実施

詳細なスケジュールは次ページをご確認ください。

以上

お問合せ先

鹿児島県サッカー協会

電話：099-259-6856

https://forms.gle/pnZDjHpgSERV8mFt7

巡回指導員選定までのスケジュール

巡回指導員業務の流れ

謝金 旅費

3,341 円（1 時間以内） 距離（自宅）～園までの往復（㎞）×20 円

  ※上記はサッカー協会規定の金額

注１） 巡回指導の 1 回あたりの時間は「45 分～60 分」とする。

注２） 年間の実施回数の目安として【延べ 100 回】を予定。

4/1～4/15

• 面談：技術委員長・キッズ委員長・FAコーチ・専務理事

• トライアル（指導実践）：技術委員長・キッズ委員長・FAコーチ

4/20～4/25

• 指導員決定通知

• 最終面談、打合せ

5/1～2/29

• 巡回指導スタート

ステップ１

• 幼稚園、保育園とのスケジュール調整・打合せ等

ステップ２

• 指導案作成

ステップ３

• 幼稚園・保育園へ出向いて巡回指導の実施（5月～翌年2月末）

• 備品等については協会からの貸し出し有り

ステップ４

• 報告書作成と提出（巡回指導終了後2週間以内）